
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO TP 001/2021. O Pregoeiro 
da Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Baturité /CE, torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas do dia 04 de Março 
2021, na sala do Plenário, localizada, Trav. Cícero Segundo da Costa, 1215, Centro, Baturité/CE, nesta Cidade, estará realizando licitação na modalidade, 
TOMADA DE PREÇO critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 001/2021, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PRESTADORAS 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIAS ADMINISTRATIVAS DIVERSAS 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se à disposição dos interessados na Câmara Municipal no endereço já 
citado, no horário de 08:00 às 13:00 horas. Maiores informações pelo telefone Fone (85) 3347.0193 - 9.9998.0851. ROSILENE CAVALCANTE DE 
PAULA, a Presidente da  CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. A Equipe Permanente de Pregão da Câmara Municipal de Tianguá comunica 
aos interessados que no próximo dia 01 de março de 2021 às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
02.02.01/2021-CMT(SRP), cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS DE FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE COMBUTÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O edital completo estará à 
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da CÂMARA à Rua Dep. Manoel Francisco, nº 650 – 
Centro. Tianguá – CE, 15 de fevereiro de 2021. Priscila Cardoso Queiroz - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº 004/2021-
PP - Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de condicionadores de ar tipo Split, incluindo garantia e assistência técnica, para 
atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Data da Abertura dia 01 de Março de 2021, às 10:00 
horas- Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital 
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou www.cisvale.
ce.gov.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 16 de Fevereiro de 2021. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
2021.02.15.1-PESRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, que no próximo dia 01 de março  de 2021, às 09hs (nove 
horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - “acesso bll compras”, estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento 
Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 2021.02.15.1-PESRP, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual Aquisições de Kits da Coleção 
Sempre Viva, Material Didático-Pedagógico para a Educação Infantil, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Guaramiranga/CE. 
Informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - “acesso bll compras”. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça – Tomada de Preços Nº. 2101.01/2021. Contratação de serviço especializado em assessoria e 
consultoria administrativa na área de licitações e contratos públicos junto as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Graça/CE. A CPL, 
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: Habilitada: 1 – F J A Holanda Assessoria; Inabilitada: 01 
–F & F Assessoria e Consultoria Administrativa LTDA; Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea “a”, da Lei n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores. A Ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Graça, situada à Av. Jose Candido de 
Carvalho, s/n, Centro. Graça/CE, em 15 de Fevereiro de 2021. Samuel de Castro Marques – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº PMF-
21021201-TP – O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Frecheirinha torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº PMF-21021201-TP, tendo como Objeto a Contratação de Assessoria e Consultoria Jurídica na Área de 
Licitações e Contratos junto a diversas Secretarias Municipais de Frecheirinha. A Sessão será realizada às 08h do dia 05 de Março de 2021, na Sala de 
Sessões da Comissão situada á Av. Joaquim Pereira, Nº 855, Bairro Centro, CEP.: 62.340-000, Município de Frecheirinha-CE. O Edital na íntegra poderá ser 
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h. Fone: 0XX(88) 3655-1200. Benedito Lusinete Siqueira Loiola – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 02 de março de 2021, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
nº 12.02.01/2021.05-SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual locação de caminhões e máquinas pesadas, com condutor, para 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.
org.br. Amontada/CE, 15 de fevereiro de 2021. Magno Samá Sales Barros - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado - Fase de Proposta de Preço. A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase 
proposta da Tomada de Preço N° 11.01.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços técnicos na área de engenharia civil, para 
atendimento das necessidades das Unidades Administrativas, conforme especificações constantes do anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa ESP 
Engenharia e Projetos LTDA, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 71.390,00 (setenta e um mil, trezentos e noventa reais), tudo 
conforme Ata e Mapa Comparativo de Preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas posteriores alterações. Pereiro–Ce, 12 de fevereiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iguatu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2021-CMI. Objeto: contratação de solução em 
Tecnologia da Informação (TI) com prestação de serviços de licenciamento de softwares de gestão legislativa, aplicação mobile eletrônica, sistema de 
protocolo, fluxo do processo legislativo, painel de votação eletrônica, ata eletrônica, e-SIC, ouvidoria, web site (portal), gestão de conteúdo, customização de 
layout, migração de dados, implantação, treinamento de servidores, suporte técnico e manutenção, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
e quantitativos estabelecidos, no Edital e seus Anexos. Data da Sessão: 26 de fevereiro de 2021, às 14h00min. Iguatu, 15/02/2021. José Cândido Paes 
Barreto Neto - Pregoeiro/CMI Iguatu-Ce.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – Aviso de Cancelamento de Licitação – Pregão Presencial Nº 02.03.001/2021. 
A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra Cancelado a 
Licitação Nº 02.03.001/2021, que seria realizado no dia 19/02/2021 às 09:00 hs, cujo objeto é a aquisição de sal grosso in natura sem iodo com frete incluso 
para suprir as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE, conforme especificações no edital. Por motivo de força maior. Mais informações no site oficial:  
saae.jaguaribe.ce.gov.br ou presencialmente na sede da Comissão no horário de 07hs às 13hs. 16 de fevereiro de 2021. Jander Robsom Bezerra Gomes 
Júnior – Pregoeiro do SAAE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação pública que no dia 01 de Março de 2021 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº ST-PP004/21, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.
ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 16.02.2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2021.02.15/1. O Presidente da CPL da Câmara Municipal 
de Abaiara, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de serviços de assessoria, consultoria 
e execução contábil junto a Câmara Municipal de Abaiara/CE. Data e Horário da Abertura: 04 de Março de 2021, às 08:00 horas. Informações: Sala da CPL. 
Abaiara/CE, 15 de Fevereiro de 2021. Francisco de Araújo Dantas Filho. Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

55DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº038  | FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO DE 2021


